

## سرمقاله

## ضرورت اجرای دقیق طرح اجباری بیمه سلامت

ادامه از صفحه یک

... نتیجه قانون بیمه همگانی، تشکیل سازمان خدمات درمانی بود که به سازمان سلامت بیمه ایرانیان تغییر عنوان پیدا کرد. تا قبل از طرح تحول سلامت بین ۱۵ تا ۱۸ میلیون ایرانی فاقد هر گونه پوشش خدمات بیمه ای بودند که بعد از اجرای این طرح، صندوق های مختلفی با منابع دولتی تشکیل شد و در همان ابتدای اجرای طرح تحول سلامت، حدود ۱۰ میلیون ایرانی دیگر تحت پوشش بیمه ای قرار گرفتند و افراد بسیاری که تحت پوشش بیمه های دیگر بودند به دلیل اینکه این بیمه رایگان بود، به این صندوق مهاجرت کردند که این به صندوق بیمه سلامت آسیب زد.قانون ۷۰برنامه ششم توسعه الزام انجام آزمون وسع را تعیین کرده است که بر اساس آن، پوشش بیمه ای انجام شود که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره آمار ارائه کرده است اما تا الان متأسفانه کار عملیاتی در ارتباط با آزمون وسع که به شکل یک کار مشخص باشد، ندیده ایم و به نظر بنده مشکل اصلی در وزارت رفاه بوده که وظیفه قانونی را انجام نداده است. در حال حاضر با پدیده ای مواجه هستیم که حدود ۱۰ میلیون ایرانی همچنان خارج از پوشش بیمه ای هستند. اینکه دریافت حق سرانه جزء ناچیزی از درآمدهای صندوق باشد، آن را با مشکلاتی روبرو کرده است که از یک طرف قطعاً کیفیت خدمات با توجه به تورمی که وجود دارد و نیاز فزاینده ای که به ارائه خدمت پیش می آید، کاهش پیدا می کند و از طرف دیگر ساز و کارهای ما با صنعت بیمه، ساز و کارهای صندوقی است و هیچ ساز و کاری که مبتنی با صنعت بیمه باشد در حال حاضر حداقل در حوزه صندوق های بیمه سلامت نداریم.

طرح پوشش اجباری بیمه سلامت این نگاه را دارد که از افراد با دهک های که امکان پرداخت سرانه بیمه ای دارند، سرانه ای متناسب با درآمدشان دریافت کنیم؛ در عوض پوشش های بیمه ای صد در صدی برای دهک هایی از جامعه که فاقد توانایی حق پرداخت سرانه هستند را تضمین کنیم.

به این ترتیب و با الزامات دیگر این طرح و هم اینکه اگر با دقت انجام شود و اطلاعات مناسب از وزارت رفاه به بیمه سلامت داده شود، امیدواری برای موفقیت طرح وجود دارد که به لحاظ کمی پوشش بیمه ای را افزایش دهیم و به صد در صد برسایم و هم اینکه وقتی افراد حق بیمه پرداخت می کنند به نوعی نظاره گر و مطالبه گر برای ارائه خدماتی که الزاماً باید به آنها داده شود، خواهند بود.

منبع: خانه ملت

### احتمال تاخیر مجدد در برگزاری نمایشگاه عراق

دبیر کل اتاق بازرگانی مشترک عراق و عراق با اشاره به تاخیر در برگزاری نمایشگاه بین المللی بغداد گفت: این نمایشگاه بر اساس برنامه ریزی قبلی باید ۱۰ آبان ماه افتتاح می شد و قرار

بود کشورهای بسیاری از جمله ایران، ژاپن، آلمان، چین و... در آن شرکت کنند، اما به دلیل ناآرامی های عراق برگزاری این نمایشگاه با ۱۰ روز تاخیر مواجه شده است.

«سید حمید حسینی» در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، تویوتی مجدد در برگزاری این نمایشگاه را دور از ذهن ندانست و افزود: احتمال تاخیر مجدد در برگزاری نمایشگاه بسیار زیاد است و باید منتظر اتفاقات روزهای آینده در این کشور باشیم.

### کاهش سهم ایران از بازار منطقه در سال آینده

عضو هیات ریسه اتاق بازرگانی تهران معتقد است سال آینده سهم ایران از بازار منطقه به هم کاهش بخواد یافت. به گزارش ایلنا، فاطمه قمیعی درباره عبور از تحریم ها و شرایط فعلی اقتصاد

کشور گفت: در شرایط موجود اتفاقات خوبی می توانست رخ بدهد. تحریم ها علاوه بر وجود آوردن مشکلات اقتصادی باعث بروز مشکلاتی در حوزه معیشت مردم شده است.

وی ادامه داد: بنابر آمارهای ارایه شده از سوی وزارت صمت؛ در بحث محصولاتی مانند سیگار و پالم افزایش تولید داشتیم و در برخی محصولات که می توانستیم با استفاده از شرایط موجود تولید خود را افزایش دهیم مانند خودرو و کامیون ها کاهش تولید داشتیم.

**عضو اتاق ایران خواستار اصلاح عملکرد رسانه ها شد؛**

# احساسی فساد در کشور مانع توسعه اقتصادی است



بر خود با فساد، شاهد بهبود فضای کسب و کار و رونق تولید و اشتغال در کشور باشیم.

■ **در مبارزه با فساد اقتصادی جدی هستیم**

در ادامه رئیس کل دادگستری استان کرمانشاه در ادامه با اشاره به اهمیت مسائل اقتصادی و فراهم کردن آرامش برای فعالان این عرصه که مورد تاکید مقام معظم رهبری و رئیس قوه قضاییه نیز هست، افزود: به هیچ عنوان برای ما خوشایند نیست فردی که فعالیت اقتصادی و صنفی انجام می دهد احساس ناامنی کند و دغدغه امنیت و آرامش از بعد جانی، مالی و... داشته باشد.

پرویز توسلی زاده گفت: یکی از مواردی که کار فعالان اقتصادی را

برخی اخبار است که صحت آنها مشخص نیست.

وی اظهار کرد: بر اساس نظر سنجی که یکی از دستگاه های امنیتی انجام داده ۹۳ درصد مردم وجود فساد در کشور را قبول داشتند، اما فقط ۱۲ درصد با این فساد مواجه بودند.

عضو هیات رئیسه ایران، این احساس فساد را یکی از موانع توسعه اقتصادی دانست و گفت: بررسی ها نشان می دهد اگر شاخص ادراک فساد در کشور یک نمره کاهش یابد، رشد اقتصادی ۱،۷ درصد افزایش می یابد و این امر بیش از تأثیر سالم سازی فضای اداری بر بهبود فضای کسب و کار کشور است.

کاشفی در پایان امرا میدواری کرد، با عملکرد قوه قضاییه در زمینه

### تولید کنندگان توپ را به میدان دولت می اندازند

مهدی کریمی تفرشی در گفت و گو با خبرنگار ایلسا گفت: با افزایش قیمت ارز و تأثیر پذیری تمام کالا ها قدرت خرید مردم در مقایسه با سال های گذشته کاهش قابل توجهی یافته است. از این رو خیلی از مردم به دنبال کالاهایی هستند که قیمت تمام شده پایین تر دارد.

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، با اشاره به اینکه پدیده های زمین شناسی زیادی در استان اصفهان وجود دارد که جاذبه دیدنی است گفت: استان اصفهان در زمینه زمین شناسی گردشگری (ژئوتوریسم) ظرفیت بسیار بالایی دارد که باید از آن استفاده کرد. علیرضا شهیدی روز دوشنبه در گفت و

گوی اختصاصی با ایرنا افزود: در شهرستان اصفهان و سایر شهرستان های این استان قطعاً پتانسیل های بالای پدیده ها و جاذبه های زمین شناسی وجود دارد. وی با اشاره به کویر نمک مرچاب ارن و دیگر تصریح کرد: این کویر یکی از مکان های طبیعی است که می توان به عنوان منطقه تفریحی توریار کویرنوسایتمورد

استان اقرار گیرد

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور ادامه داد: در تفریحی توریار که چندان عامل شامل جوامع محلی پدید می آید زمین شناسی و جاذبه های باستانی و تاریخی دخیل است که تمامی این موارد در منطقه مرچاب نیز وجود دارد.



رئیس هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت جوانان تهران افزود: تولید کنندگان برای آن که مشتریان خود را حفظ کنند و در بازار باقی بمانند از کیفیت و وزن محصولات خود کاستند و به سمت خرید مواد اولیه ارزان قیمت رفتند تا بتوانند از افت فروش خود جلوگیری کنند.

**عضو کمیسیون صنایع مجلس در گفتگو با تجار ت تشریح کرد؛**

# دو چالش بزرگ خودروسازان



کنترل قیمت خودرو چیست گفت: پیشنهاد من به دولت این است که برای کنترل بازار و کاهش تقاضای موجود که البته تقاضای کاذب و گرفتار دلال بازی است، ورود خودروهای دست دوم را اجدی بگیرند. وقتی خودروهای دست دوم خارجی وارد بازار شود، مردم دیگر برای خرید خودروهای داخلی هجوم نمی آورند و البته قیمت این خودروها نیز مناسب است.

وی در پاسخ به اینکه پیش فروش خودرو می تواند عطلش بازار را کاهش دهد گفت: امروزه پیش فروش برای کسانی است که می خواهند سود ببرند و بیشتر دلالان ثبت نام می کنند. باید بپذیریم که مصرف کننده واقعی پولی بابت پیش فروش نمی پردازد. مردم قبل از ثبت نام، شرایط را مطالعه کنند

منصوری خطاب به کسانی که برای پیش خرید خود ثبت نام می کند گفت: شمایی که امروزه برای پیش خرید عجله دارید، فردا نباید اعتراض کنید که پولهایمان را مدت هاست خوابانده

گروه صنعت و معدن – کورش شرفشاهی: قیمت خودرو بار دیگر افسار گسیخته و پله های صعود را طی می کند تا مردم بار دیگر اعتقادات خود ببخشند. مردمی که همه روزه پراید را به ارایه مرگ تشبیه می کنند، امروزه بابت همین پراید ۵۲ میلیون تومان می پردازند. این مردم که در اوایل دولت روحانی خرید خودرو ایرانی را تحریم کرده بودند و در قالب کمیون نخریدن خودرو، می خواستند به خودرو ساز ایرانی تفهیم کنند تاوان گران فروش بی کیفیت، نخریدن است، اکنون بابت پژو ۲۰۷ نزدیک به ۱۷۰ میلیون تومان می پردازند. براسنی یک نفر نیست به ما بگوید در این مملکت چه خیر است؟

برای آنکه به این سوال پاسخ بدهیم، با محمدرضا منصوری، نماینده اراک و عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت و گو کردیم.

وی در پاسخ به اینکه چرا در مدت کمتر از ۱۰ روز قیمت خودرو داخلی حدود ۱۰ میلیون تومان گران شده است گفت: تمامی این مشکلات ناشی از هم بریختگی وضعیت خودروسازی در کشور است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اعلام اینکه امروزه خودرو سازان بدهی های وحشتناکی دارند گفت: هر مدبری که برای اداره خودروسازی ها می آمد، اولین کاری که می کند، به سراغ بانکها می رود تا از تمامی آنها و حتی بانک مرکزی وام بگیرد و بتواند حقوق کارکنان را بپردازد.

وی با ابراز تأسف از اینکه وضعیت مدیریت در خودروسازی ها، اثباتش زبان روی زبان شده است گفت: اکنون شرایطی پیش آمده که بانک مرکزی هم دیگر نمی تواند بی حساب و کتاب برای خودروسازان تسهیلات اختصاص دهد.

منصوری با تأکید بر اینکه باید به فکر بهره وری و درآمذاری خودروسازی ها باشیم گفت: خودروسازی ها باید اموال مازاد خود را به سرعت بفروشند و سهامی که در بخشهای دیگر اقتصادی دارند، به سرعت واگذار کنند تا بتوانند بهره وری مجموعه را بالا ببرند.

وی با انتقاد شدید از سومدیریت در خودروسازی ها گفت: اگر کسی بخواهد در امر خودروسازی موفق باشد، باید مدیریت موفقی در ایجاد بهره وری داشته باشد. باید مدیریت نماینده سناوه و زرن دینه در پاسخ به اینکه پیشنهاد شما برای



## یادداشت

**مبارزه با فساد، کلید قفل امید اجتماعی**

ادامه از صفحه یک

... رقابت از طریق برقرار ساختن شایسته سالاری در نهایت به نفع تمام جامعه است. به تازگی یک پژوهش معتبر بین المللی اقتصادی در مورد رابطه وضعیت مبارزه با فساد و میزان رشد اقتصادی و سرمایه گذاری در کشورها از سوی اتاق ایران ترجمه شده و در اختیار فعالان اقتصادی رسانه های دیجیتال و افکار عمومی قرار گرفته است. بر اساس این گزارش، به طور میانگین، هر یک نمره افزایش امتیاز در شاخص ادراک فساد موجب ایجاد ۱،۷ درصد رشد در اقتصاد کشور میچیند. باعث شد چشمگیر تمایل سرمایه گذاران خارجی به حضور و فعالیت در کشور می گردد. در نگاه نخست می توان این رشد اقتصادی و افزایش تمایل سرمایه گذاران برای حضور در کشورهای فسادستیز را به افزایش بهره وری در اثر بهبود عملکرد دولت در حوزه های نظارتی و تولید کالا های عمومی نسبت داد؛ اما این بهبود چشمگیر در اثر بهبود وضعیت اجرای قوانین، آن هم در شرایطی که قانون گذاری و تنظیم گری اقتصادی در همه کشورها کیفیت یکسانی ندارد، قدری عجیب است. به عقیده نگارنده این رشد اقتصادی علاوه بر بهبود عملکرد دولت ها ناشی از بهبود وضعیت انتظارات فعالان اقتصادی و جامعه در مورد آینده است. نمایش عزم و راه دولت ها فسادستیزی، یعنی تبدیل مناسبات تجاری به یک تعامل پایدار و منصفانه که تحت تاثیر اعمال نفوذ من غیر حق و اعمال قدرت سوجوب میسر می آید، از بزرگان، با منطبق بنیادی خود که همان خلق ارزش از طریق ارتقای بهره وری است، منحرف نمی شود. یعنی امیدوار کردن مردم فعالان اقتصادی، به حضور در یک رقابت منصفانه که در آن، پولا همگان نتیجه شایستگی و تلاش های خود را دریافت می کنند و از این طریق خود حاکم سرزشت خود خواهند بود و دوما خروجی این رقابت از طریق برقرار ساختن شایسته سالاری در نهایت به نفع تمام جامعه است. ترسیم چنین چشم انداز و انتظاراتی برای مردم و فعالان اقتصادی، بویژه در بخش خصوصی، سبب می شود: ریسک پذیری کارآفرینان بیشتر، علاقه مندی صاحبان سرمایه به مشارکت اقتصادی از قبون تر، امید مردم برای کوشش در جهت ارتقای بهره وری شخصی و نقش آفرینی مثبت در تعاملات اقتصادی و اجتماعی پررنگ قانون تر دهمگان محتر م تر و نهانیتا هنر های مناخله و نظارت دولت کوچکتر شود. مجموعه این عوامل است که موجب تاثیر شگرف مبارزه با فساد بر رشد اقتصادی و افزایش سرمایه گذاری می شود. البته باید این نکته را نیز در نظر داشت که مبارزه با فساد، صرفاً افزایش سرعت و جدیت در رسیدگی به متخلفان و مجازات مجرمین نیست. دستخورداری نیز، همه تنبیهی شکی پیشگیری بهتر از درمان است. روشن و واضح کردن قوانین و اجتناب از مفصل و تفسیر پذیر ساختن آن، معماری صحیح فرآیندهای عملیاتی و نظارتی دولت، یکی حذف گلوگاهها و امشاهای طلایی و انگاری راه راه اقتصاد به بازار آزاد، مبتنی ساختن قانون گذاری و تنظیم مقررات به مشارکت کلن مؤثر ذینفعان در این فرآیند و در نهایت پاسخگو بودن دولت و تمام ارکان حاکمیت در برابر منطق تصمیم گیری، همه و همه از اجزای ضروری مبارزه با فساد و پیشگیری از وقوع آن است. این رویکرد سیستم تریک برای مبارزه با فساد، پیوند با عزم سیاسی جدی برای تعقیب این رویه، به رغم همه مخالفت ها و سنگ اندازی هایی که به طور طبیعی از سوی ذینفعان ناق فرآیندهای آلوده به فساد، در مسیر این تغییرات و اصلاحات اصولی، صورت خواهد گرفت، یکی از ستون های اساسی بنای باشکوه توسعه پایدار و هر ضرر زنی است.

منبع: اتاق ایران